
 

 
                 Приказ                                                                   Боерык 

 

              23.12.2019                                                                № 1114 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по технологии 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 10 и 11 декабря 

2019 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

технологии для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, 

в котором приняли участие 151 школьник, из них 60 учащихся – 7-х классов, 47 

учащихся – 8-х классов, 28 учащихся – 9-х классов, 11 учащихся – 10-х классов, 5 

учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по технологии 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по технологии 

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

Документ создан в электронной форме. № 163794-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:55



 2 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019 № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                  С.Н.Захарова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 163794-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:55



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательно

го учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивш

его, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения

1

МБОУ 

"Гимназия 155" 

Ново-

Савиновского 

района

Мелкозеро

ва Камила Алексеевна 7

Победит

ель

Шагбанова 

Гульнара 

Рашатовна

МБОУ Гимназия 

№155

2

МБОУ 

"Гимназия 

№102" 

Московского 

района Котенкова Анастасия Витальевна 7

Победит

ель

Камальдинова 

Фирдалия 

Минулловна

МБОУ "Гимназия 

№102"

3

МБОУ 

"Гимназия 155" 

Ново-

Савиновского 

района

Миндияро

ва Аделина Рамисовна 7 Призер

Шагбанова 

Гульнара 

Рашатовна

МБОУ Гимназия 

№155

4

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Хафизьяно

ва Диана Робертовна 7 Призер

Родионова 

Людмила 

Михайловна

МАОУ "Гимназия 

№19"

5

МБОУ 

"Гимназия 155" 

Ново-

Савиновского 

района Галиева Алина Ильнуровна 7 Призер

Шагбанова 

Гульнара 

Рашатовна

МБОУ Гимназия 

№155

6

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района Грязнова Кристина Алексеевна 7 Призер

Павлова 

Ирина 

Михайловна

МАОУ"Гимназия

141"

7

МБОУ "СОШ 

№22 - Центр 

образования" 

Советского 

района Рузавина Екатерина Алексеевна 7 Призер

Мартынова 

Елена 

Павловна

МБОУ "Школа 

№22 - Центр 

образования"

8

МБОУ 

"Гимназия №8 -

Центр 

образования" 

Советского 

района Ефимова Ольга Андреевна 7 Призер

Усманова 

Ляйсан 

Равильевна Гимназия 8-ЦО

9

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Балянина  Дарья Олеговна 7 Призер

Родионова 

Людмила 

Михайловна

МАОУ "Гимназия 

№19"

Приложение к приказу                            

от 23.12.2019   №1114

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 уч.г. по технологии

Документ создан в электронной форме. № 163794-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:56



10

МБОУ «СОШ 

№69» 

Приволжского 

района Бусов Владислав Романович 7

Победит

ель

Гарипов 

Фердинад  

Абдулович

МБОУ "СОШ 

№69"

11

МБОУ 

«Многопрофиль

ный лицей №186 

"Перспектива" 

Приволжского 

района Зарипов Артур Айратович 7 Призер

Аминов 

Рафаэль 

Назимович

МБОУ 

«Многопрофильн

ый лицей №186 

"Перспектива" 

Приволжского 

района 

12

МБОУ "Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№34" 

Московского 

района города 

Казани Папуга Виктор Андреевич 7 Призер

Авхадиев 

Ильнур 

Мавлетович

МБОУ "Школа 

№34" 

Московского 

района г. Казани

13

МБОУ "Школа 

№62" 

Авиастроительн

ого района Сарсазов Рамазан

Альбертови

ч 7 Призер

Вашурин 

Николай 

Михайлович

МБОУ "СОШ с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов №62""

14

МБОУ «Школа 

№170» Ново-

Савиновского 

района Малашева Юлия

Владимиров

на 8

Победит

ель

Коробьина 

Л.Р.

МБОУ «Школа 

№170» Ново-

Савиновского 

района 

15

МБОУ "Школа 

№112" 

Авиастроительн

ого района

Приказчик

ова Карина

Ильгизаровн

а 8 Призер

Ульянова 

Людмила 

Николаевна школа 112

16

МБОУ 

"Гимназия №5" 

Авиастроительн

ого района Аскарова Язиля Данильевна 8 Призер

Яруллина 

Гузяль 

Габдулхаевна

МБОУ"Гимназия 

№5"

17

МБОУ 

"Гимназия №9" 

Московского 

района Лазарева Вера Дмитриевна 8 Призер

Лазарева 

Ольга 

Николаевна

МБОУ «Гимназия 

№9»

18

МБОУ 

"Гимназия №122 

имени 

Ж.А.Зайцевой" 

Московского 

района Юриков Артём Михайлович 8

Победит

ель

Хатамова 

Огулджан 

Италмазовна Гимн.102

19

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района Степанов Михаил Андреевич 8 Призер

Хомяков 

Александр 

Александрови

ч Гимназия 96

20

Международная 

школа 

Приволжского 

района Бредихин Кирилл Романович 8 Призер

Юсупов 

Равиль 

Азатович

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Документ создан в электронной форме. № 163794-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:56



21

МБОУ 

«Гимназия № 

183» Советского 

района Тутунин Адель Олегович 8 Призер

Казанцев 

Руслан 

Александрови

ч

МБОУ "Гимназия 

№183"

22

МБОУ "Школа 

№70" 

Кировского 

района Горбатов Егор Олегович 8 Призер

Сергеев 

Вадим 

Владимирови

ч Гимн.102

23

МБОУ 

"Гимназия №75" 

Московского 

района Ларягин Марк Валерьевич 8 Призер

Розенталь 

Инна 

Альфредовна Гимн.102

24

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района Степанова Анна

Владимиров

на 9

Победит

ель

Билялова Роза 

Насратуловна

МБОУ 

"Школа№175"

25

МБОУ 

«Гимназия №7» 

Ново-

Савиновского 

района Ярандаева Валерия Дмитриевна 9 Призер

Терентьева 

Татьяна 

Александровн

а

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района 

26

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительн

ого района

Олимпиев

а Анастасия Дмитриевна 9 Призер

Митрофанова 

Ирина 

Аркадьевна

МБОУ №Лицей 

№145"

27

МБОУ "СОШ 

№22 - Центр 

образования" 

Советского 

района Курова Дарья Юрьевна 9 Призер

Мартынова 

Елена 

Павловна

МБОУ "СОШ 

№22 - Центр 

образования" 

Советского 

района 

28

МБОУ «Школа 

№170» Ново-

Савиновского 

района Туйметова Рената Азатовна 9 Призер

Коробьина 

Луиза 

Равкатовна

МБОУ «Школа 

№170» Ново-

Савиновского 

района 

29

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище» Митрясов Антон

Александро

вич 9

Победит

ель

Петров 

Сергей 

Михайлович

ФГКОУ 

"Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ"

30

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Хамитов Даян Рустамович 9 Призер

Гимранов 

Тимур 

Саидович

ОШИ IТ-лицей 

ФГАОУ ВО 

К(П)ФУ

31

Инженерный 

лицей КНИТУ-

КАИ Саломатин Даниил Иванович 9 Призер

Серегин 

Сергей 

Владимирови

Инженерный 

лицей КНИТУ-

КАИ

32

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Шевченко Егор

Анатольеви

ч 9 Призер

Гимранов 

Тимур 

Саидович

ОШИ IТ-лицей 

ФГАОУ ВО 

К(П)ФУ

Документ создан в электронной форме. № 163794-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:56



33

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского 

района 

Габдрахма

нов Марат Мансурович 9 Призер

Шакирзянов 

Данил 

Закизянович

МБОУ "Лицей 

№110"

34

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Хайруллин Тимур Марселевич 9 Призер

Гимранов 

Тимур 

Саидович

ОШИ IТ-лицей 

ФГАОУ ВО 

К(П)ФУ

35

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района Тазиева Эльвина Ильнуровна 10

Победит

ель

Билялова Роза 

Насратуловна

МБОУ 

"Школа№175"

36

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой" 

Московского 

района Сергеева Эмилия Михайловна 10 Призер

Галимзянова 

Гузель 

Рахимулловна

МБОУ«Гимназия 

№ 12 с татарским 

языком обучения 

имени Ф.Г. 

Аитовой» 

37

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Кибец Ярослав Остапович 10

Победит

ель

Гимранов 

Тимур 

Саидович

ОШИ IТ-лицей 

ФГАОУ ВО 

К(П)ФУ

38

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района Козырев Кирилл Андреевич 10 Призер

Хузин  

Флорит 

Салихзянович

МБОУ 

"Школа№175"

39

МБОУ "Школа 

№143" Федоров Кирилл

Владиславов

ич 10 Призер

Бариев 

Ильгизар 

Баширович

МБОУ "Школа 

№143"

40

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Муртазин Рустам

Альбертови

ч 10 Призер

Гимранов 

Тимур 

Саидович

ОШИ IТ-лицей 

ФГАОУ ВО 

К(П)ФУ

41

МБОУ «СОШ 

№85 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Хайруллин Марат Игоревич 10 Призер

Афанасьева 

Елена 

Евгеньевна

МБОУ «СОШ 

№85 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

42

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района Калинин Сергей Алексеевич 10 Призер

Сафин Алмаз 

Асхатович

МАОУ "Гимназия 

№19"

43

МБОУ "Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№34" 

Московского 

района города Колчина Елизавета Евгеньевна 11

Победит

ель

Рахматуллина 

Линуза 

Ленаровна

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная татарско-

русская школа 

№34»

Документ создан в электронной форме. № 163794-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:56



44

МБОУ "Школа 

№101 им. П.А. 

Полушкина - 

Центр 

образования" 

Советского 

района Азизова Виктория

Альбертовн

а 11 Призер

Рюмина 

Любовь 

Петровна

МБОУ "Школа 

№101 имени П.А. 

Полушкина - 

Центр 

образования" 

Советского 

района г. Казани

45

МБОУ "Средняя 

общеобразовате

льная татарско-

русская школа 

№34" 

Московского 

района города 

Казани

Мухаметд

инова Алия  Руслановна 11 Призер

Рахматуллина 

Линуза 

Ленаровна

МБОУ "Школа 

№34" 

Московского 

района г. Казани

46

Инженерный 

лицей КНИТУ-

КАИ

Паламарчу

к Кирилл Павлович 11

Победит

ель

Серегин 

Сергей 

Владимирови

ч

Инженерный 

лицей КНИТУ-

КАИ

47

МБОУ "СОШ 

№10" 

Приволжского 

района Вафин Линар Ильдарович 11 Призер

Хайдаров 

Радик 

Ирекович

МБОУ "Школа 

№10"

Документ создан в электронной форме. № 163794-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 26.12.2019 15:56



Лист согласования к документу № 163794-Док от 26.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 26.12.2019 15:56 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
26.12.2019 

- 15:56 
 

Согласовано 
26.12.2019 - 

17:04  

- 

2 Захарова С.Н. 
26.12.2019 

- 17:04 
 

Подписано 
26.12.2019 - 

20:22  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 163794-Док от 26.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 26.12.2019 20:29


